
Spolupráce škol – Setkávání škol v Královském hvozdu 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

V rámci projektu: BYCZ-SPF00241 Setkávání škol 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci Fondu malých projektů programu 
INTERREG Bavorsko-Česko 2021-2027 

Přeshraniční svaz obcí Královský hvozd si je vědom důležitosti spojení a přátelství mezi mladou generací 
obou zemí v příhraničním regionu. Starostové členských obcí dlouhodobě podporují školní setkávání 
 a partnerství. V posledních letech již uspořádali řadu společných aktivit na školách v oblasti sportu 
(projekty: Sport bez hranic) a v oblasti poznávání společného historického a kulturního dědictví (Historií 
ke společné budoucnosti Královského hvozdu). 

První projekt je zaměřen na setkávání mezi školami GMS (základní a střední škola) Neukirchen b. Hl. 
Blut a ZŠ Nýrsko, Školní ulice. V rámci dalších plánovaných projektů budou mít postupně možnost se 
potkat, stát se lepšími přáteli a realizovat společné aktivity na projektových dnech i další školy  
v členských obcích. 

1. Projekt:  Bavorsko-české projektové dny mezi GMS Neukirchen b. Hl. Blut a ZŠ Nýrsko, Školní ulice 

 Oba partneři a obě školy mají zkušenosti s přeshraničními školními akcemi. Ve škole v Nýrsku probíhá 
výuka němčiny. Pro navázání kontaktů a přátelství mezi žáky je zapotřebí více volnočasových aktivit 
nad rámec výukového plánu.  Aktivní zapojení do společných projektových dnů představuje výbornou 
příležitost. Studenti a jejich učitelé z obou partnerských škol se během školního roku několikrát setkají 
a získají nové společné znalosti a zkušenosti v přírodě, ve hrách a sportu, ale i ve zvycích a řemeslech 
 z pohledu svých vrstevníků z druhé strany hranice. Projekt je zaměřen na žáky šestých tříd GMS 
Neukirchen b. Hl. Blut a žáky šestých a sedmých tříd ZŠ Nýrsko. Součástí projektu jsou 3 společné 
projektové dny, které budou probíhat v průběhu školního roku, střídavě na české a německé straně  
i přímo na hraničním přechodu.  

První projektový den proběhne symbolicky přímo na hraničním přechodu v říjnu 2024. Součástí 
programu budou vzdělávací hry o lese, přírodě a ochraně životního prostředí. Druhý projektový den, 
zaměřený na výtvarné a řemeslné činnosti, se uskuteční v prosinci 2024 na německé straně  
v Neukirchen b. Hl. Blut. Třetí sportovně zaměřený projektový den se bude konat v květnu nebo červnu 
2025 v Nýrsku, podle počasí na venkovním nebo vnitřním sportovišti. Společné hraní her, sportování 
 a rukodělné činnosti jsou nejlepším způsobem, jak odbourat  bariéry. Tím, že spolu žáci stráví několik 
dní během školního roku, se nejen seznámí se svými vrstevníky, ale získají také možnost se lépe poznat  
a navázat přátelství.  

Z projektu budou mít prospěch nejen zúčastnění žáci obou partnerských škol, ale také učitelé, kteří 
budou působit jako multiplikátiři a předávat své zkušenosti z přeshraničních aktivit dalším kolegům 
 a ředitelům jiných škol. Žáci během projektových dnů navážou česko-německá přátelství, která si 
budou moci odnést zpět do svých rodin. 


